
■\ r

R60 Ravensburg - Berg - Fronreute Om

<1
t

Bitte beachtend]
ri-

7.15

7.18
7.21

m S3® E ®

7,51 7,57 8.15
8.18
8.19
8,20

1
8,22

7.54
7.57

8.00
8,03 8 .27

S38.28

7 .59 8 .05

8.30
8.31
8.32

7.58 8.04
8.00 8.06
8.01 
8 02

8.07 
8 08

8.04
8.05 1

8.10
8.11
8.13
8.14
8.16

8.09
8.13
8.16
8.18
8.19

8.18
8.19

8|20 8|20

8.21
8.24

8.21
8.24

8.26
8.27

8.26
8.27

8.32 8.32

Montag - Freitag
® ® ® E m E ® m ®

Ravensburg, Bahnhof (Steig 8)
- Frauentor
- Gymnasien
- St. Elisabethen-Klinikum
- Bildungsz. St. Konrad (Platz 3)
- Polizeipräsidium
Weingarten (Württ) Ettishofer Straße
- Weingarten Charlottenplatz 
RV Berufsschulzentrum
- Ulmer Str.
Berg, Rafi
- Großtoblerstraße
- Kindergarten Panoramastraße
- KiGa Wilhelm-Gindele-Straße
- Wilhelm-Gindele-Str.
- Brunnenplatz
- Kasernen
- Kasernen Flauptstr.
- Ettishofen
- Weilerhalde
- Weiler
- Abzw. Kernen
- Bachmaier
- Aichach
- Dietenhofen 
Fronreute, Baienbach 
Fronreute Staig 
Fronreute, Blitzenreute B32 
Fronreute Baienbach Blitzenreuter Str. 
Fronreute Geratsreute
- Bettenreute
Fronreute Fronhofen Kirche
- Fronhofen Rathaus
- Fronhofen Reutestraße 
Fronreute Ruprechtsbruck 
Ebenweiler Kornstraße

aach L289

5 07 5 45

5.10 
5 13

5.15 
5.14
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20

6.05
6.08
6.09
6j10

612

6 37

5.48 
5 51

6 51

Fiwangen Kirche 
Fronreute FeTdmoos 
- Obelhofen
FleischwanaerLBachstraße

5.53 
5.52
5.54
5.55
5.56 
5.58 
5 59

6.03
6.07
6.10
6.12
6.13
6^14

6.15
6.18
6.20
6.21
6.26

6.17 
S$6.18 

6.20 
6.21 
6.22

6.20
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26 
6.29
6.31
6.32 
6.37

6.40 
6 43

6.45 
6.44
6.46
6.47
6.48 
6.50 
6 51

6.54
6.58

6.54 
6 57

7.15
7.18
7.19 
7j20

7 22

7.27

8,51 9.15
9.18
9.19 
9|20

9,22

9,51

al7.2Bp7.28

6.59
6.58
7.00
7.01
7.02 
7.04 
7 05

7.09
7.13
7.16
7.18
7.19 
7^20

7.21
7.24
7.26
7.27 
7.32

7.24
7.25
7.26

7.30
7.31
7.32

8.54 
8 57

8.59
8.58
9.00
9.01
9.02
9.04
9.05

9.09
9.13
9.16
9.18
9.19 
9j20

9.21
9.24
9.26
9.27 
9.32

9.27 
£19.28

9.30
9.31
9.32

9.54 
9 57

9.59 
9.58 

10.00 
10.01 
10.02 
10.04 
10 05

10.09
10.13
10.16
10.18
10.19
10|20

10.21
10.24
10.26
10.27
10.32

10.15
10.18
10.19
10|20

1022

10.27
10.28
10.30
10.31
10.32

10 51

10.54 
10 57 

Ein

10.59
10.58
11.00
11.01
11.02
11.04
11.05

11.09
11.13
11.16
11.18
11.19
11j20
11.21
11.24
11.26
11.27
11.32

11.15
11.18
11.19
11j20 
11 22

11.27
11.28
11.30
11.31
11.32

11 51 11,59

11.54 
11 57

11.59 
11.58 
12.00 
12.01 
12.02 
12.04 
12 05

12.09
12.13
12.16
12.18
12.19
12|20

12.21
12.24
12.26
12.27
12.32

12.02
12.05
12.0^
12.08
12.09
12j10

12.11

12.15
12.18
12.19
12j20

12,22

12.27
12.28
12.30
12.31
12.32

12,36

12.28 
12 31

12.36
12.37
12.39
12.40 
12j41

12.42

12,51

12.39
12.42
12.43 
12^45

12j47

12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.57
12.58
13.00
13.01 
13 03

13.05
13.06 
13j07

13.08
13.11
13.13
13.14 
13.19 
13.23 
13.21

12.54 
12 57

12.59
12.58
13.00
13.01
13.02 
13.04 
13 05

13.09
13.13
13.16
13.18
13.19 
13j20

13.21
13.24
13.26
13.27 
13.32

Montag - Freitag
Bitte beachten GD S! ® m m S3 ® ® ® 0 0 ® © 0 0 ® ® ® ® V ®t 13 ® El ©
Ravensbum Bahnhof fSteio 8) 12 57 13.15 13.15 13 51 14.15 14.51 15.15 15.15 15.51 16.15 16.15 16 51 17.15 17.51 18.15 18,51 19.15 20 21 22 21 0 21 1,34
- Frauentor 13.18 13.18 14.18 15.18 15.18 16.18 16.18 17.18 18.18 19.18
- Gymnasien 13.19 13.19 14.19 15.19 15.19 16.19 16.19 17.19 18.19 19.19
- St. Elisabethen-Klinikum 13.20 13.20 14.20 15,20 15,20 16,20 16,,20 17,20 18,20 19 .20
- Bildungsz. St. Konrad (Platz 3) 1 13.24 1 11 I 1 1 1 1
- Polizeipräsidium 13,22 13 26 14,22 15 22 15 22 16,22 16 22 17,22 18 22 19 22
Weingarten (Württ) Ettishofer Straße 12.48
- Weingarten Charlottenplatz 12.50
RV Berufsschulzentrum 12.54
- Ulmer Str 13 nn 12 58 13. 54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54i 20 .24 22.24 0.24 1.37
Berg, Rafi 13 03 13.01 13.27 13.31 13 57 14.27 14 57 15.27 15.27 57 16.27 16.27 16 57 17.27 17 57' 18.27 18 57 19.27 20, 27 22 27 0,27 1,40
- Großtoblerstraße 13.^: 13.28 13.32 Bl114.28 BI 15.28 15.28 HTi 16.28 16.28 Bl 17.28 BE 18.28 SS 19.28
- Kindergarten Panoramastraße 13.04 13.30 13.34 14.30 15.30 15.30 16.30 16.30 17.30 18.30 19.30
- KiGa Wilhelm-Gindele-Straße 13.05 13.31 13.35 14.31 15.31 15.31 I 16.31 16.31 17.31 18.31 19.31
- Wilhelm-Gindele-Str. 13.05 13,06 13.32 13,36 13.59 14.32 14.59 15.32 15,32 15.59 16.32 16,32 16.59 17.32 17.59 18.32 18.59 19.32 20.29 22.29 0.29 1.42
- Brunnenplatz 13.04 13.58 14.58 15.58 1 16.58 17.58 18.58 20.28 22.28 0.28 1.41
- Kasernen 13.06 13.07 13.37 14.00 15.00 15.33 16.00 16.33 17.00 18.00 19.00 20.30 22.30 0.30 1.43
- Kasernen Hauptstr. 13.07 13.08 13.38 14.01 15.01 15.34 16.01 16.34 17.01 18.01 19.01 20.31 22.31 0.31 1.44
- Ettishofen 13 08 13.09 13.39 14.02 15.02 15.35 16.02 16.35 17.02 18.02 19.02 20.32 22.32 0.32 1.45
- Weilerhalde 13.11 13.41 14.04 15.04 15.37 16.04 16.37 17.04 18.04 19.04 20.34 22.34 0.34 1.47
- Weiler 13 12 13.42 14.05 15.05 15.38 16 05 16.38 17,05 18,05 19 05 20 35 22 35 0 35 1 48
- Abzw. Kernen 13.10 13.45 15.41 16.41
- Bachmaier 13.11 13.46 15.42 16.42
- Aichach 13.13 13.48 15.44 16.44
- Dietenhofen 13 14 13.49 15.45 16.45
Fronreute, Baienbach 13 16 13 51 15.47 16.47
Fronreute Staig 13.16 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.39 22.39 0.39 1.51
Fronreute, Blitzenreute B32 13.20 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.43 22.43 0.43 1.55
Fronreute Baienbach Blitzenreuter Str. 13.23 ...—... . 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.46 22.46 0.46 1.58
Fronreute Geratsreute 13.18 13.25 13.53 14.18 15.18 15.49 16.18 16.49 17.18 18.18 19.18 20.48 22.48 0.47 1.59
- Bettenreute 13.19 13.26 13.54 14.19 15.19 15.50 16.19 16.50 17.19 18.19 19.19 20.49 22.49 0.48 2.00
Fronreute Fronhofen Kirche 13.20 13.27 13.55 14.20 15.20 15.51 16.20 16.51 17.20 18.20 19.20 20.50 22.50 0.49 2.01
- Fronhofen Rathaus ... 16.52 LJL !... 1
- Fronhofen Reutestraße 13.21 13.56 14.21 15.21 15.52 16.21 17.21 18.21 19.21 20.51 22.51 0.50 2.02
Fronreute Ruprechtsbruck 13.24 13.59 14.24 15.24 15.55 16.24 17.24 18.24 19.24 20.54 22.54 0.52 2.04
Ebenweiler Kornstraße 13.26 14.01 14.26 15.26 15.57 16.26 17.26 18.26 19.26 20.56 22.56 0.54 2.06
- Groppach L289 13.27 14.02 14.27 15.27 15.58 16.27 17.27 18.27 19.27 20.57 22.57 0.55 2.07
Fleischwangen Kirche 13.32 14.07 14.32 15.32 16.03 16.32 17.32 18.32 19.32 21.02 23.02 0.59 2.11
Fronreute FeTdmoos 13.30 14.11 16.07 n ■
- Obelhofen 13.32 14.09 16.05
Fleischwangen Bachstraße 13.34 14.08 16.04 1

® Montag bis Freitag nur an Ferientagen - auch in der Faschingswoche vom 12.02.- 16.02.2024 
® Montag bis Freitag nur an Schultagen - NOT in der Faschingswoche vom 12.02. - 16.02.2024 
ü nur freitags

& Die Fahrten werden mit einem Niederflurbus gefahren. Geeignet für die Beförderung mobileingeschränkter Personen.

Gültig ab 10. Dezember 2023

Sü3 Die Fahrten werden umsteigefrei als Rundkurs immer zum Bahnhof RV gefahren! 
© Bus fährt Flaltestellen in anderer Reihenfolge an

Omnibus Grabherr Omnibus Grabherr, Am Langholz 8, 88289 Waldburg, info@omnibus-grabherr.de, Tel. 07529/97158-0, Fax. 07529/97158-22

blau und grün markiert sind die vergebenen Fahrten im
Rahmen der Vorabbekanntmachung

mailto:info@omnibus-grabherr.de


R60 Ravensburg - Berg - Fronreute
MUM iiiiini

Samstag 11 1 II! i

Bitte beachten Hl ® ® ® ® ® © © © ® ©
Ravensburg, Bahnhof (Steig 8) 6 51 8.15 8 51 9.15 9 51 10.15 10.51 11.15 11.51 12.15 12 5! 13.15 13 51 14.15 14.51 15.15 15 51 16.15 16 51 17.15 17 51 18 51 20 21
- Frauentor 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18
- Gymnasien 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19
- St. Elisabethen-Klinikum 8,20 9,20 10,20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20
- Bildungsz. St. Konrad (Platz 3)
- Polizeipräsidium 8 22 9 22 10 22 11 22 12 22 13 22 14.22 15 22 16.22 17 22
Weingarten (Württ) Ettishofer Straße 
- Weingarten Charlottenplatz
RV Berufsschulzentrum
- Ulmer Str. 6.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18 .54 20.24
Berg, Rafi 6 57 8.27 8.57 9.27 9 57 10.27 10.5/ 11.27 11 57 12.27 12 57 13.27 13 57 14.27 14 57 15.27 15 57 16.27 16.57 17 27 17 57 18 57 20 27
- Großtoblerstraße E18.28 S19.28 m 10.28 11.28 03 12.28 El 13.28 14.28 El 15.28 El 16 28 El 17 28
- Kindergarten Panoramastraße 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30- KiGa Wilhelm-Gindele-Straße 8.31 9,31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31
- Wilhelm-Gindele-Str. 6.59 8.32 8.59 9.32 9.59 10.32 10.59 11.32 11.59 12.32 12.59 13.32 13.59 14.32 14.59 15.32 15.59 16.32 16.59 17.32 17.59 18.59 20.29
- Brunnenplatz 6.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 20.28
- Kasernen 7.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18 00 19 00 20 30
- Kasernen Hauptstr. 7.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.Ö1 20.31- Ettishofen 7.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.Ö2 20.32
- Weilerhalde 7.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.34
- Weiler 7 05 9 05 10.05 11.05 12 05 13 05 14.05 15.05 16 05 17.05 18 05 19.05 20 35
- Abzw. Kernen
- Bachmaier
- Aichach
- Dietenhofen
Fronreute, Baienbach
Fronreute Staig 7.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.39
Fronreute, Blitzenreute B32 7.13 9.13 10.1.3 11 1.3 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.43
Fronreute Baienbach Blitzenreuter Str. 7.16 9.16 10.16 11 16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.46
Fronreute Geratsreute 7.18 9.18 10.18 11 18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.48
- Bettenreute 7.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.49
Fronreute Fronhofen Kirche 7,20 9,20 10,20 11,20 12,20 13.20 14,20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.50
- Fronhofen Rathaus
- Fronhofen Reutestraße 7.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.51
Fronreute Ruprechtsbruck 7.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.54
Ebenweiler Kornstraße 7.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.56
- Groppach L289 7.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.57
Fleischwangen Kirche 7.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 21.02
Fronreute FeTdmoos
- Obelhofen

.Fleischwangen Bachstraße ._.................
Samstag Sonn- und Feiertag

Bitte beachten CD ® © © © © © © ® © ® ©
Ravensburg, Bahnhof (Steig 8)
- Frauentor

22 21 0 21 1 34 821 10.21 12.21 1421 1621 1821 20 21 22 21

- Gymnasien
- St. Elisabethen-Klinikum
- Bildungsz. St. Konrad (Platz 3)
- Polizeipräsidium
Weingarten (Württ) Ettishofer Straße 
- Weingarten Charfottenplatz
RV Berüfsschulzentrum
- Ulmer Str. 22.24 0.24 1.37 8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24 20.24 22.24
Berg, Rafi 22 27 0 27 1 40 8 27 1027 12.27 1427 16.27 18.27 20 27 22 27
- Großtoblerstraße
- Kindergarten Panoramastraße
- KiGa Wilhelm-Gindele-Straße
- Wilhelm-Gindele-Str. 22.29 0.29 1.42 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 27.29
- Brunnenplatz 22.28 0.28 1.41 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28 72.28
- Kasernen 22.30 0.30 1.43 8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 77.30
- Kasernen Hauptstr. 22.31 0.31 1.44 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31 77.31
- Ettishofen 22.32 0.32 1.45 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 22.32
- Weilerhalde 22.34 0.34 1.47 8 34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34 77.34
- Weiler 22 35 0 35 1 48 8 35 1035 12.35 14.35 16 35 18.35 20.35 22 35
- Abzw. Kernen
- Bachmaier
- Aichach
- Dietenhofen
Fronreute, Baienbach
Fronreute Staig
Fronreute, Blitzenreute B32

22.39
22.43

0.39
0.43

1.51
1.55

8.39
8.43

10.39
10.43

12.39
12.43

14.39
14.43

16.39
16.43

18.39
18.43

20.39
20.43

22.39
77.43

Fronreute Baienbach Blitzenreuter Str. 22.46 0.46 1.58 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46 22.46
Fronreute Geratsreute 22.48 0.47 1.59 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48 22.48
- Bettenreute 22.49 0.48 2.00 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49 72.49
Fronreute Fronhofen Kirche 22.50 0.49 2.01 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.50
- Fronhofen Rathaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
- Fronhofen Reutestraße 22.51 0.50 2.02 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51 77.51
Fronreute Ruprechtsbruck
Ebenweiler Kornstraße

22.54
22.56

0.52
0.54

2.04
2.06

8.54
8.56

10.54
10.56

12.54
12.56

14.54
14.56

16.54
16.56

18.54
18.56

20.54
20.56

22.54
77.56

- Groppach L289 22.57 0.55 2.07 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.57 72.57
Fleischwangen Kirche 23.02 0.59 2.11 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02 23.02
Fronreute FeTdmoos
- Obelhofen
Fleischwangen Bachstraße

EU Die Fahrten werden umsteigefrei als Rundkurs immer zum Bahnhof RV gefahren! ® Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

& Die Fahrten werden mit einem Niederflurbus gefahren. Geeignet für die Beförderung mobileingeschränkter Personen.

Gültig ab 10. Dezember 2023
★ Ferienreqelunq Baden-Württemberq: Weihnachten: 23.12.2023 - 05.01.2024; Ostern: 25.03. - 05.04.2024; Pfinqsten: 21.05. - 31.05.2024; Sommer: 25.07. -
06.09.2024; Herbst: 28.10. - 31.10.2024
Faschinq/Winterferien: Vom 12.2.2024 - 16.2.2024 sind die Ferientaqe in Baden Württemberq nicht einheitlich qereqelt. Bitte wenden Sie sich an das zuständiqe VU

Omnibus Grabherr Omnibus Grabherr, Am Langholz 8, 88289 Waldburg, info@omnibus-grabherr.de, Tel. 07529/97158-0, Fax. 07529/97158-22

mailto:info@omnibus-grabherr.de


m

\
R60 Fleischwangen -1Berg

\

1 - Ravensburg
__________ y v J

Montag - Freitag ___________________ 1

Bitte beachten Hl S! E E El E E E E E a E E

Frnnrpntp FpIdmnrK 6.42 6.56
- Ohplhnfpn 6j40 6.58
Fleischwanqen Bachstraße 7.00

V9 8j33 9|33 10|33 11j33- Kirche
- Rarh^traRp

V4 633 6.37
6.38

6j33 /|Ü2 ¥3

Ebenweiler Groppach L289
- Flpkrhwannpr StrpRp

5.28
5.29

6.37
6.38

6.37
6.38

7.06
7.07

7.37
7.38

8.03
8.04

8.37
8.38

9.37
9.38

10.37
10.38

11.37
11.38

Fronreute Ruprechtsbruck
Frnnhnfpn Rpntp^traßp

5.31
5,34

6.40
6.43

6.40
6,43

7.09
7.1?

7.40
7,43

8.06
8,09

8.40
8,43

9.40
9,43

10.40
10,43

11.40
11,43

- Fronhofen Rathaus
- Frnnhnfpn Kirrhp

(
5.35

6.46
6.47

6.46
6.47 6.44

7.15
7.16

(
7.44

1
8.10 8.44

1
9.44

1
10.44

I
11.44

Fronreute Bettenreute
- (iprpt<;rpi itp

5.36
5.37

6.48
6.49

6.48
6.49

6.45
6.46

7.17
7.18

7.45
7.46

8
8

11
12

8.45
8.46

9
9

45
46

10.45
10.46

11.45
11.46

- Baienbach
Rprn Diptpnhnfpn

6.52
6.54

6.52
6.54

7 21
7.23

6.55 6.55 7.24
- Rarhmaipr 6.56 6.56 7.75
- Ahyw Kprnpn 6.58 6.58 7.27
Frnnrpntp Rpipnhprh Rlitypnrpntpr Str 5 40 6.49 7.49 8.15 8.49 9.49 10.49 11.49
Frnnrpntp Rlitypnrpntp RR2 5.43 6.52 7.5? 8.18 8.52 9.52 10.52 11.52
Fronreute Staig
Berg (Kr Ravensburg) Weiler 
- Wei erhalde

5 47 6.56 7.56 8.22 8.56 9.56 10.56 11.56
5.20 
5 21

5.50
5.51

6.54
6.55

6.59
7.00

7.32
7.33

7.59
8.00

8.25
8.26

8.59
9.00

9.59
10.00

10.59
11.00

11.59
12.00

- Ettishofen
- Kasernen Hauptstr.
- Kasernen
- Wilhplm-Ginrlplp-Str

5.23
5.24
5.25
5.26

5.53
5.54
5.55
5.56

6.57
6.58
6.59 
7.00

7.01
7.02
7.03
7.04

7.01
7.02
7.03
7.04

7.02
7.03
7.04
7.05 7 32

7.35
7.36
7.37
7.38

8.02
8.03
8.04
8.05

8.28
8.29
8.30
8.31

9
9
9
9

02
03
04
05

10.02
10.03
10.04
10.05

11
11
11
11

02
03
04
05

12
12
12
12

02
03
.04
05

- GrnRtnhlpr^traRp ä16.18 037.28 8.01 8.28 019.28 10.28 33 11.28
- Kindergarten Panoramastraße
- KiGa Wilhelm-Gindele-Straße
- Wilhplm-Ginrlp|p-Str

6.20 7.30 8.03 8.30 9.30 10.30 11.30
6.21
6.22

7.31
7.32

8.04
8.05

8.31
8.32

9.31
9.32

10.31
10.32

11.31
11.32

- Brunnenplatz 5.27 
5 7R

5.57 
5 5R

6.23
6.24

7.01
7.02

7.05
7.06

7.05
7.06

7.06
7.07

7.33
7.34

7.33
7.34

7.39
7.40

8.06
8.07

8.06
8,07

8.32
8.33

8.33
8.34

9.06
9.07

9.33
9.34

10
10

06
07

10.33
10.34

11
11

06
07

11.33
11.34

12.06
12,07

RV Berufsschulzentrum
Weingarten (Württ) Ettishofer Straße
RV Bifdungsz. St. Konrad (Platz 3)
- Flkahpthpn-Klinikum

5 32 6 28 7 06 7 ,0 738 738 7j44 8 35 838 9 38 ,0 38 11 38
12.14

5 34 6 30
1

7.08
1

7.12 7.40
7.43
7.48

7.49
7.54 8.37 8.40

1
9.40

I
10.40 11.40

11.46
11.51

12.21
12.26

- Gymnasien
- Frauentor

5.35
5.37

6.31
6,33

7.09
7,11

7.13
7,15

7.41
7,43

7.49
7,51

7.55
7.57

8.38
8,40

8.41
8,43

9.41
9,43

10.41
10,43

11.41
11,43

11.52 
11j54

12.27
12,29

- Ulmer Str.
- Ravensburg Bahnhof (Steig 8)
- Franpntnr

1
5.41

6.00
6.04 6.37

1
7.15

1
7.19

7.08

7.13

7.09
7.13

1
7.47

[
7.55

1
8.01

8.09
8.13

8.09
8.13

1
8.44

1
8.47

9.09
9.13

1
9.47
-r")

10.09
T

I
10.47

11.09
11.13

1
11.47 11 58

12.09
12.13

1
12.33

- Gymnasien 7.15
- Fli<;ahpthpn-Klinikijm 7.16 / T
- Berufsschulzentrum 7.18 ÖUl r
Wpinnartpn Srhulzpntnim 7.23

Montag - F reitag

Bitte beachten Hl o m T 0 0
Frnnrpntp Fpldmons aur \\x>-

\ , /
•fr

- Obelhofen !/
Flpkrhwannpn Rarhstraßp V
-Kirche 
- Rarhstraßp

12|33 13j33 14j33 15|33 16j33 17|33 18j33 19|33 21^03 23j03 0|59

Ebenweiler Groppach L289 
- Flpkrhwangpr Straßp

12.37
12.38

13.37
13.38

14.37
14.38

15.37
15.38

16.37
16.38

17.37
17.38

18.37
18.38

19.37
19.38

21.07
21.08

23.07
23.08

1.03
1.04

Fronreute Ruprechtsbruck 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 21.10 23.10 1.06
Frnnhnfpn RpntPstraRp 15,43 16,43 17,43 18,43 19,43 21,13 23,13 1,08
- Fronhofen Rathaus

12|43 13j43 14^43
I 1 1 1

23.14- Frnnhnfpn Kirche 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 71.14 1.09
Fronreute Bettenreute 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.15 23.15 1.10
- Geratsreute 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17,46 18,46 19.46 21,16 23 16 1 11
- Baienbach
Berg. Dietenhofen
- Aichach
- Bachmaier
- Abzw. Kernen
Fronreute Baienbach Blitzenreuter Str. 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 71.19 73.19 1.14
Fronreute, Blitzenreute B32
Fronreute Staig

12.52
12.56

13.52
13.56

14.52
14.56

15.52
15.56

16.52
16.56

17.52
17.56

18.52
18.56

19.52
19.56

21.22
71.26

23.22
23.26

1.17
1.20

Berg (Kr Ravensburg) Weiler 
- Weiferhalde

12.59
13.00

13.59
14.00

14.59
15.00

15.59
16.00

16.59
17.00

17.59
18.00

18.59
19.00

19.59
?0.00

21.29
71.30

23
23

29
30

1.21
1.7?

- Ettishofen 13.02 14.02 15.02 16.0? 17.0? 18.0? 19.0? ?0.0? 71.32 23.32 1.24
- Kasernen Hauptstr. 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.33 73.33 1.25
- Kasernen 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.34 23.34 1.26
- Wilhelm-Gindele-Str.
- Großtoblerstraße 03
- Kindergarten Panoramastraße

12.28
12.30

12 40 13 05
03 13.28

13.30

14 05
03 14.28

14.30

15 05
03 15.28

15.30

16 05
01 16.28

16.30

17 05
m 17.28

17.30

18 05
m. 18.28

18.30

19 05 20 05 21 35 23 35 1 27

- KiGa Wilhelm-Gindele-Straße 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31
- Wilhelm-Gindele-Str. 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32
- Brunnenplatz
- Rafi

12.33
12.34

12.41
12.42

13.06
13.07

13.33
13.34

14.06
14.07

14.33
14.34

15.06
15.071

15.33
15.34

16.06
16.07

16.33
16.34

17.061
17.07

17.33
17.34

I8.O61
18.07

18.33
18.34

19.06
19.07,

20
20

.06
07

21.36
21.37

23.36
23.37

1.28
1.29

RV Berufsschulzentrum
Weingarten (Württ) Ettishofer Straße
RV Bifdungsz. St. Konrad (Platz 3)

12 38 13 38 14 38 15 38 16 38 17 38 18 38

- St. Elisabethen-Klinikum' 12.40 12.48 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40
- Gymnasien 12.41 12.49 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41
- Frauentor 12,43 12,51 13,43 14,43 15,43 16,43 17,43 18,43
- Ulmer Str.
- Ravensburg Bahnhof (Steig 8)
- Frauentor

1
12.47

1
12.55

13.09
13.13

1
13.47

14.09
14.13 14.47

15.09
15.13

1
15.47

16.09
16.13

1
16.47

17.09
17.13

1
17.47

18.09
18.13

1
18.47

19.09
19.13

20.09
20.13

21.39
21.43

23.39
23.43

1.31
1.34

- Gymnasien
- St. Elisabethen-Klinikum
- Berufsschulzentrum
Weingarten Schulzentrum

El Montag bis Freitag nur an Ferientagen - auch in der Faschingswoche vom 12.02.- 16.02.2024 
El Montag bis Freitag nur an Schultagen - NICHT in der Faschingswoche vom 12.02. -16.02.2024 
S3 nur freitags

& Die Fahrten werden mit einem Niederflurbus gefahren. Geeignet für die Beförderung mobileingeschränkter Personen.

Gültig ab 10. Dezember 2023

SS Die Fahrten werden umsteigefrei als Rundkurs immer zum Bahnhof RV gefahren! 
® Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Omnibus Grabherr Omnibus Grabherr, Am Langholz 8, 88289 Waldburg, info@omnibus-grabherr.de, Tel. 07529/97158-0, Fax. 07529/97158-22

mailto:info@omnibus-grabherr.de


I
R60 Fleischwangen - Berg

------------------------------------------------------------------- \

- Ravensburg
___/

isHsHEHs)

Samstag ----- -------
Fronreute Feldmoos
- Obelhofen
Fleischwangen Bachstraße
- Kirche
- Bachstraße
Ebenweiler Groppach L289
- Fleischwanger Straße 
Fronreute Ruprechtsbruck 
Fronhofen, Reutestraße
- Fronhofen Rathaus
- Fronhofen Kirche 
Fronreute Bettenreute
- Geratsreute
- Baienbach 
Berg, Dietenhofen
- Aichach
- Bachmaier
- Abzw. Kernen
Fronreute Baienbach Blitzenreuter Str. 
Fronreute, Blitzenreute B32 
Fronreute Staig 
Berg (Kr Ravensburg) Weiler
- Weilerhalde
- Ettishofen
- Kasernen Hauptstr.
- Kasernen
- Wilhelm-Gindele-Str.
- Großtoblerstraße
- Kindergarten Panoramastraße
- KiGa Wilhelm-Gindele-Straße
- Wilhelm-Gindele-Str.
- Brunnenplatz
- Rafi
RV Berufsschulzentrum 
Weingarten (Württ) Ettishofer Straße 
RV Bifdungsz. St. Konrad (Platz 3)
- St. Elisabethen-Klinikum
- Gymnasien
- Frauentor
- Ulmer Str.
- Ravensburg Bahnhof (Steig 8)
- Frauentor
- Gymnasien
- St. Elisabethen-Klinikum
- Berufsschulzentrum 
Weingarten Schulzentrum

6|03

607
6.08
6.10
6|13

6.14
6.15 
616

6.19
6.22
6.26
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34 
6 35

6.36 
6 37

6.39
6.43

7(33

7.37
7.38 
7.40 
7|43

7.44
7.45 
7 46

.06
07

338.28
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34 
8,38

8.09
8.13

8.40
8.41 
8.43

I
8.47

8|33

8.37
8.38 
8.40 
y3

8.44
8.45 
8 46

8.49 
8.52 
8.56 
8.59 
9.00
9.02
9.03
9.04 
9 05

339.28
9.30
9.31
9.32 

9.06 9.33 
9 07 9.34

9,38

9.09
9.13

9.40
9.41 
9|43

947

V3
9.37
9.38 
9.40 
9j43

9.44
9.45 
9 46

9.49
9.52
9.56
9.59

10.00
10.02
10.03
10.04 
10 05

33

10.06 
10 07

10.09
10.13

10.28
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34 
10,38

10.40
10.41 
10.43

10.47

10|33

10.37
10.38 
10.40 
10|43

10.44
10.45 
10 46

10.49 
10.52 
10.56 
10.59 
11.00 
11.02
11.03
11.04
11.05 

3U11
11 
11 
11 
11 
11 
11

11.06 
11 07

11.09
11.13

11.40
11.41 
11.43

11.47

Samstag
Frnnrpntp Fplrlmnn«;
- nhplhnfpn
Flpkrhwannpn Rarhstraßp
- Kirche 0|59 7.03 9.03 11,03 13,03 15,03 17,03 19.03 21,03
- RarhstraRp

21|03 23j03
1 1 1 1 1 I 1

Fhpnwpiler Groppach 1789 21.07 23.07 1.03 7.07 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07
- F|pkrhwangpr StraRp 21.08 23.08 1.04 7.08 9.08 11.08 1.3.08 15.08 17.08 19.08 21.08
Fronreute Ruprechtsbruck 21.10 23.10 1.06 7.10 9.10 11.10 13.10 15.10 1/.10 19.10 21.10
Fronhofen, Reutestraße 
- Fronhofen Rathaus

21 j13 23.13 1.08 7(13 9.13 11.13 13.13 15.13
1

17.13 19.13
1

21.13

- Fronhofen Kirche
Fronreute Bettenreute
- Geratsreute

21.14
21.15 
21 16

23.14
23.15 
23 16

1.09
1.10 
1 11

7.14
7.15 
7 16

9
9
9

14
15
16

11
11
11

14
15
16

13
13
13

14
15
16

15
15
15

14
15
16

17.14
17.15
17.16

19.14
19.15 
1916

21
21
21

14
15
16

- Baienbach
Berg. Dietenhofen
- Aichach
- Bachmaier
- Ahzw Kernen
Frnnrpntp Raienharh Rlitzenreuter Str. 21.19 23.19 1.14 7.19 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
Frnnrpntp Rlitzenrentp R37 21.22 23.22 1.17 7.22 9.22 11.22 13.22 15.77 17.77 19.7? 71.77
Fronreute Staig 21.26 23.26 1.20 7.26 9.26 11.26 13.26 15.76 17.76 19.26 21.26
Berg (Kr Ravensburg) Weiler 
- Weilerhalde

21.29 23.29 1.21 7.79 9.79 11.79 13.29 15.79 17.29 19.29 21.29
21.30 23.30 1.22 7.30 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.30

- Ettishofen 21.32 23.32 1.24 7.32 9.32 11.32 13.37 15.37 17.37 19.3? 71.32
- Kasernen Flauptstr. 21.33 23.33 1.25 7,33 9,33 11.33 13.33 15.33 17.33 19.33 21.33
- Kasernen 21.34 23.34 1.26 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34
- Wilhelm-Gindele-Str. 21.35 23.35 1 27 7 35 9 35 11 35 13 35 15,35 17,35 1935 21,35
- Großtoblerstraße
- Kindergarten Panoramastraße
- KiGa Wilhelm-Gindele-Straße
- Wilhelm-Gindele-Str.
- Brunnenplatz 21.36 23.36 1.28 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36
- Rafi 21 37 23 37 1 29 7 37 9 37 11 37 1337 15 37 17 3/ 19 37 21 37
RV Rpmfsschulzpntmm
Weingarten (Württ) Ettishofer Straße
RV Bifdungsz. St. Konrad (Platz 3)
- St. Elisabethen-Klinikum
- Gymnasien
- Frauentor
- Ulmer Str. 21.39 23.39 1.31 7.39 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.39 21.39
- Ravensburg Bahnhof (Steig 8)
- Frauentor

21.43 23.43 1.34 7.43 9.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43 21.43

- Gymnasien
- St) Elisabethen-Klinikum
- Berufsschulzentrum
Weingarten Schulzentrum

11(33

11.37
11.38 
11.40 
11j43

11.44
11.45 
11 46

49
52
56
59
00
,02
,03
,04
QL
3!i

12.09
12.13

12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34 
12,38

12.40
12.41 
12.43

I
12.47

12j33

12.37
12.38 
12.40 
12j43

12.44
12.45
12.46

12.49 
12.52 
12.56 
12.59 
13.00
13.02
13.03
13.04
13.05 

0113.28
13.30
13.31
13.32

13.06 13.33 
13 07 13.34

13,38

13.09
13.13

13.40
13.41 
13.43

13.47

13j33

13.37
13.38 
13.40 
13j43

13.44
13.45 
13 46

13.49 
13.52 
13.56 
13.59 
14.00
14.02
14.03
14.04 
1405

0114.28
14.30
14.31
14.32

14.06 14.33
14.07 14.34 

14,38

14.09
14.13

14.40
14.41 
14.43

14.47

14j33

14.37
14.38 
14.40 
14|43

14.44
14.45
14.46

14.49
14.52
14.56
14.59
15.00
15.02
15.03
15.04 
1505

m

15.06 
15 07

15.09
15.13

15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34 
15,38

15.40
15.41 
15.43

15.47

15j33

15.37
15.38 
15.40 
15|43

15.44
15.45 
15 46

15.49
15.52
15.56
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04 
16 05

01

16.06 
16 07

16.09
16.13

16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34 
16,38

16.40
16.41 
16j43

16.47

16|33

16.37
16.38 
16.40 
16|43

16.44
16.45 
16 46

16.49
16.52
16.56
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04
17.05 

03)

17.06 
17 07

17.09
17.13

17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34 
17,38

17.40
17.41 
17.43

I
17.47

17^33

17.37
17.38 
17.40 
17^43

17.44
17.45 
17 46

17.49
17.52
17.56
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.05

18.06
1807

18.09
18.13

19j03

19.07
19.08 
19.10 
19^13

19.14
19.15 
1916

19.19
19.22
19.26
19.29
19.30
19.32
19.33
19.34 
1935

19.36 
19 37

19.39
19.43

Sonn- und Feiertag

03 Die Fahrten werden umsteigefrei als Rundkurs immer zum Bahnhof RV gefahren!

& Die Fahrten werden mit einem Niederflurbus gefahren. Geeignet für die Beförderung mobileingeschränkter Personen.

Gültig ab 10. Dezember 2023
★ Ferienreqelunq Baden-Württemberq: Weihnachten: 23.12.2023 - 05.01.2024; Ostern: 25.03. - 05.04.2024; Pfinqsten: 21.05. - 31.05.2024; Sommer: 25.07. -
06.09.2024; Herbst: 28.10. - 31.10.2024
Faschinq/Winterferien: Vom 12.2.2024 - 16.2.2024 sind die Ferientaqe in Baden Württemberq nicht einheitlich qereqelt. Bitte wenden Sie sich an das zuständige VU
5.“^.- Omnibus Grabherr Omnibus Grabherr, Am Langholz 8, 88289 Waldburg, info@omnibus-grabherr.de, Tel. 07529/97158-0, Fax. 07529/97158-22

mailto:info@omnibus-grabherr.de

